
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

PORTARIA / REITORIA 

PORTARIA Nº 910/2023 - PORT/REIT (11.01.18.56) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 05 de junho de 2023.

A  professora Sônia Regina de Souza REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE,
Fernandes, no uso de suas atribuições conferidas pelo decreto sem número de 21/01/2020,
publicado no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 22/01/2020, considerando o que
consta no Processo nº 23348.001531/2023-99;

:RESOLVE

Art. 1° -  os representantes dos servidores e do corpo discente como membros daDESIGNAR
''Comissão Executora do Processo de Escolha da Comissão Eleitoral Local'' nos Campi e na
Reitoria, conforme segue:

Campus Araquari
  Docente Leandro Alves Pereira Matrícula SIAPE ****783

  TAE Otavio Patrício Netto Matrícula SIAPE ****323
  Discente Dianne Carina Rocha dos Santos Matrícula ****005699

Campus Avançado Abelardo Luz
  Docente Luciana Carlos Geroleti Matrícula SIAPE ****465

  TAE José de Ribamar Lobato Neto Matrícula SIAPE ****705
 Discente Não possui DCE/CA ou Grêmio

Campus Avançado Sombrio
  Docente Carolina Braghirolli Stoll Matrícula SIAPE ****450

  TAE Diego Monsani Matrícula SIAPE ****297
  Discente Luís Antônio Scarabelot Fiabani Matrícula ****300067

Campus Blumenau
 Docente Paulo Cesar Rodacki Gomes Matrícula SIAPE ****9943

  TAE César Augusto Kistner Matrícula SIAPE ****588
  Discente Julia Ohana Machado Paz Matrícula ****314410

Campus Brusque
  Docente Tiago Rafael de Almeida Alves Matrícula SIAPE ****363

  TAE Jean Werner Matrícula SIAPE ****292
  Discente Guilherme Vitorio Riffel Matrícula ****315073



Campus Camboriú
  Docente Paulo Ricardo Garcia Martins Matrícula SIAPE ****972

  TAE Gleisson Ramos de Oliveira Matrícula SIAPE ****686
  Discente Heloísa Marcela dos Santos Aquino Matrícula ****308421

Campus Concórdia
  Docente Mário Lettieri Teixeira Matrícula SIAPE ****182

  TAE Andréia Dalla Rosa Matrícula SIAPE ****831
  Discente Vitor Daniel Lussani Matrícula ****323894

Campus Fraiburgo
  Docente Débora dos Santos Matrícula SIAPE ****619

  TAE Gisele Vian Matrícula SIAPE ****341
  Discente Isadora Morais de Lima Matrícula ****315767

Campus Ibirama
  Docente Aline da Silva Meyer Matrícula SIAPE ****826

  TAE Jairo Perin Matrícula SIAPE ****512
  Discente Camily Vitória Kisner Matrícula ****312451

Campus Luzerna
  Docente Fernando Pintro Matrícula SIAPE ****551

  TAE Willan Flagner de Oliveira Ferreira Matrícula SIAPE ****225
  Discente Vitória Luiza Loch Faber Matrícula ****301251

Campus Rio do Sul
  Docente Flavia Queiroz de Oliveira Matrícula SIAPE ****539

  TAE Ana Paula Fassina Matrícula SIAPE ****161
  Discente Igor Mohr Matrícula ****000839

Campus Santa Rosa do Sul
  Docente Taise Cristine Buske Matrícula SIAPE ****771

  TAE Davi de Vargas Matrícula SIAPE ****955
  Discente Ismael Rodrigues da Silva Matrícula ****004270

Campus São Bento Sul
  Docente Cibele Cristina Preussler Matrícula SIAPE ****047

  TAE Tamíris Bauer Grimald Matrícula SIAPE ****611
  Discente Felipe Stiegler Monich Matrícula ****002041

Campus São Francisco Sul
  Docente Lucas Knebel Centenaro Matrícula SIAPE ****012

  TAE Priscila Cardoso Pereira Matrícula SIAPE ****013
  Discente Gabrielli Rosa de Freitas Matrícula ****304866



Campus Videira
  Docente Nazareno José Manoel Martins Matrícula SIAPE ****534

  TAE Thales Fellipe Guill Matrícula SIAPE ****685
  Discente Sara Vanz Matrícula ****010230

Reitoria
 Docente Não há

  TAE Felipe Duarte Matrícula SIAPE ****386
 Discente Não há

Art. 2° - O processo de Eleição das comissões Eleitorais será regido conforme as normas
aprovadas no Edital CONSUPER/IFC no 001/2023;

Parágrafo único: Assim que o processo de escolha for homologado e as Comissões Eleitorais
Locais e Central forem devidamente designadas, encerrar-se-ão as atividades da Comissão
Executora.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 05/06/2023 12:08)
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR

Processo Associado: 23348.001531/2023-99

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 910 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 05/06/2023 b8febc65fc

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

